
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XII N"112 I FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2020

Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo de Rcsiduos Sólidos da Rt'gião Litoral i'iortc - CPMRS-RLN - Tomada de Preços 1\°2/2020-00117...

� Aos 28 de Maio de 2020 (28/05/2020). às 14:00hs. A CPL do CPMRS-RLN rcullzou <lnall�c c Julgamento mterno, (lhnndo 0" envelopes n?CRcM�q ..... �

c 03 das 02 (dua�) emprcsa� habillt,IIJas, "Propostas Tccnlcd" e "Propostas de Preços" ';lnlUltaneamenlc, em alo público Em avaliação aS�'���"'CI;
d{)� mdlccs (cm <lncxo) resultando no scgulIltc quadro L2 Controlado na Glncmamcnlal mScrlta no CNPJ n° II 132 DS3!OOOI-k2 obteve I aI de 8,14 ."t �\
pontos, daSSlfil,;,muo-sc assIm em pnmelro c li JBR Assessolla e Consulton,l Conlábll LTDA 11Iscnta no CNPJ n" 26 825 283/0001-02, urn tolal' :t)

7,90 pontos cldsSlfíeandO-se assIm em segundn Ilc.mdo pOll.mto. contonnc preconl/.dd{) nu I el n" 8 666/93 Art 109 Afíxando-se ate o I e J I � �
2020. o prazo final para apresenta",ào de qualquer recurso por parle dos lnten,:ssados �. iJ

.

*** *** *** <#
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MLNICIPAL I)E \1ARANGLTAPE- \VISO DE LICITAÇ.\O- TOMADA DE PREÇOS "',V:,,"
- I P - .1, PreSidente da ComIssão Central de LU':lt.l",ào e Pregões rJ.I Prefeitura MUllH':lpal de Marangu.tpe-CE, (orna pubhco pard conhccllne d

cssados que, no próximo dia 18 de .Junho de 2020, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto,

Centro. CEP: 6 I ,940-145, Maranguape-CE, estará realizando Licitaçào na M()dalidade Tomada dc Preços, cujo Objeto e a Contratação de empresa para

obra de complementação da ZO etapa da reforma do Teatro :\'Iunicipal do Município de Maranguape-CE, O Edital e seus anexos já se encontram

disponíveis no endereço tlcima no horário de 08h llS 12h, Maranguape-CE. 01 de .Junho de 2020. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da

Comissão.

*** *** ***
l':STADO DO CEARÁ- PREFEITURA ,\lUNICIJ>AL DE MULUNGL' - AVISO IlE LlCITAÇ!\.O. A Comissãodc Licitação comunica aos interessados
que no próximo dia L8 de JLT�1I0 DE 2020. às ü9:00hs estarâ abrindo licitação na modalidade TOI\IADA DE PREÇOS S" 004/2020, cujo objeto é a

CO:'\TRATAÇAo DE EMPRESA I»ARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE COJ\'cLusAo DA OBRA DE URBA!\"IZAÇÃO DO ALTO DE SÃO

SI:BASTlÃO JUNTO A SECRETARIA Ill: I"FRAESTRUTURA 110 MUNIcíPIO Ill: MULL"GL - CE, CO"FORME PROJETO E Ilt:MAIS
.:SPECIFICAÇÚES EM ANEXO DO EmTAL. O edital çompleto estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publictlção no horário de

()7:30 às 11 :30h, no endereço da Prefeitum à Rua Ce!. Justino Cafe, n" 136. Centro, Mulungu.CE, e no sitc: www.tee.ee.gov.br/licitacoes.Sulamita da Silva

de Abreu - Presidente da Comissão de Licitação da Prel'eitura Municipal. Mulungu-CF, cm O I de Junho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comiss1in de Licitação torna público o rcsultado da fase de habilitação reft:n:nle a licitação na

modalidade Tomada de Preços r\� SI-TPOI2i20, cujo ob.ieto � a construção de praça na Igreja da Sagrada Família no Bairro Pantanal - Nova Russas - Ceará.

Elllprestls Ilabilitadas: O I. Araújo Batalha Serviços e Construções EIRELI; O::!. Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI: 03. Construtora Tomaz

de Aquino Gomes Parente Filho EIRELI; 04, Marquinhos Construções ETRELI; OS. Construtora Morfeu LTDA; 07. IPN - Construções e Serviços EIRELI;

OX. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos ElRELI: 09. Só Construções c Locaçõcs EIRELI; 10. Apolo Scrviço!> EIREI.I; 12. Abrav Construçõcs

Serviços Eventos c Locações EIRELI; 13, WU Construções e Serviços EIRELI; 14. AB2 Engenharia, lndustria; 16. Vetor Obras de Engenharia EIRELI;

e I X. Sert�o Construções. Serviços, c Locaçôcs LTDA. Empresas Inabilitadas: 06. JVW Construções LTOA; 11 Savíres Construções EIRELI; 15. A & V

Projetos e ConstrUl,:õe.s LTDA; 17. A A. de Sousa Construçõe.s e Serviços EIREU: 19. Cauipc Construçôes e Empreendimentos EIRELI; e 20. Construtora

'I)\"il Hidrnhl1ldia EIRELI. Encontra-se aberto o pr<lZO recurs<l] previsto no artigo 109, Inciso I, alinea "a" da Lei n" 8.666/93. Nova Russas-CE, 29.115.2020.

Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***

D
FSC

MISTO

-.�""-

F9CC12flO31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paeatuhll. Aviso de Licitação. A Pregoeira de Pacaluba-CE, torna público para conhecimento dos interessados

que até o dia 16 dc junho de 2020 às 10:00 horas. estará recebendo as c.l1tas propostas rc!crentes ao Pregão E1ctrônico N° 01.0I02020-PERP para o Registro

de Preços \'isando ii prest<lçào de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipmncntos de rcfrigeraçiio. ar condicionado, geladeira, bebedouro,

çom fornecimento de peças e gás. de interessc de divcrsas Unidades Geslo[;ls do Municípío de Paeatuba. no endereço e1ctrônícn www.bbmnet.com.

br-"Aeesso Identificado no link - licítações públicas". O edital poderd SL'r obtido no endL'n.:ço e1ctrônieo acima mcneionndo. Quaisquer informações serão

prestadas pela Pregocim. durante () expediente nom1al (08:00 às I �:OO 11Oras), e poderiio ser soliçitadas através do telefone (K5) 3345-2300, lara Lopes de

Aquino - Pregocirll..

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA \HiNICIPAL DE PACllJÁ - AVISO 00 'n:n.l\1o DE REVOGAÇÃO - PROCESSO: PRECI\O

ELETRO:"llICO N" 2404.01/2020. OBJETO: Aquisição de itens para Composição de Cesta Básiea cm Carátcr Emcrgeneial devidamente justificado

pela urgênçia do Objcto cm questão do Enfrctmncnto de Emcrgencial de Trabalho c Descnvolvimento Social Internacional decorrente do Coronuvirus

para distribuição Gratuita as Familias de Vulnerabilidade Social atendendo assim as nccessidades da Secretaria de Trabalho c Desenvolvimento Social

do Municipio de Pacujá. A Prefeitura Municipal do Municipio de Pacujá - CE. comunica aos interessados quc, RESOLVE RFYOG:\R o ProcLxlimcnto

Licitatório na \1odalidade PREGÃO ELETRÔNICO. wrificou-se a necessidade de Reformulação do Termo de Referência, nos tennos do Are I (lI). J, "c"

da Lei n" 8.666/93. Paeujá - CE, 02 dI; Junho dI: 2020. Maria Lucivane de Souza.

*** *** ***
ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MU;\lICIPAL DE PIRES FERREIRA- Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 1)[ PROPOSTA DE PREÇOS
DE LICITAÇÃO - Unídade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços

�u 07TP0312020-0bjcto: CONTRATAç..\O DE SERViÇOS OE LIMPEZA E '1A�t:TENÇ:\O DE VIAS COMPREENDENDO ROÇO MANliAL

E CORTE E CAPINA A FOICE EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNiCíPIO DE PIRES FERREIRA-CE - Classificadas: PLANALTO
TIMBO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI- ME; VlANDACARU CO�STRlJCO"�S & EMPREENDIMENTOS LTDA -1\1£ - Des(;lassiti

cadas: A82 ENGE:\'HARIA. INDVSTRIA. CO\"lERCIO E SERVICOS EIRELl- :vi.:; R. A. CONSTRUTORA LTllA - \11': - Razões da Decisào:

Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municipios no sile do

rCEJCE - Vcncedora da Licitação: PLANALTO TIMBü CüNSTRUCOES E S[RVICOS I':IRELI- ME. CNPJ nU 24.269.824/0001-20 - Valor: RS

201.682,50 - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso. fica aherto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "'b" da Lei

hdcral n" 8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Lcda Tavares TimblÍ.

*** *** ***
PREFEITURA DE QUIXERAMOBIM/CE - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 03.00 1/2020.PE - ü cujo objclo é CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE COMPRAS E SERViÇOS

CO)\TEMPLANDO AS FU�CIONALlDADES DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E CO�TROLE. VIA WEB, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO,

TREI�A\1ENTO E SUPORTE TÉCNICO \1Ff\iSAL NECESSÁRIO ,\ SUA OPERAClO:-.JAUZAÇÀO, DE INTERESSE DA CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOI3IM. A Pn.:goeim do Município torna públil:o para conheeim�nto dos ínteressados qu�, no próximo dia 1 R de
Junho de 2020 às 09hOOmin (horârio de Brasília). no endereço e1ctrônico www.bll.org.br-..Acessoldentificadonolink-acessopublico... eslara realiz�ndo

licitaçào, na modalidade PREG'\'O ELETRÚ,\ICO. tudo conforme espceifíc<lçõcs wntidas no TERMO DE REFERi:NCIA çonstanlc nos Anexos do rdital,
o qual se encontr<l disponível no endereço t:1elrânico acima e no portal de licitações: w\Vw.tee.ce.gov.br. Mlrlla Maria Saldanha Lima. PrcJ::oeira.

*** *** ***
PREFEITVRA DE QUIXERAMOBlM/CE-AVTSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO W 14.004/2020. PE. Cujo objeto é oAQUISIÇÃO DE

r-.1.�TERIAL ESPORTIVO DESTINAqO AO CENTRO DI: ARTES E ESPORTES UNIFICADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDLJCA<;ÃO

CIENClA TECNOLOGIA E INOVA\"AO, A Prcgoeira do Munícipio torn,l público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Junho dc

2020 às 0.9hOOmin (ho�ário de I3ra�ília), no endereço e1etrônico v... ww.bll.org.br -";\cesso Identificado no lin.k - acesso público", estará realizando licitação,

na m()dahdad� PREGAO ELETRONICO, tudo wnfonne especificações contidas no TERMO DE REFERE�CIA constante nos Anexos do Edital, o qllal

se encontra disponível no endereço c1ctrônico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Quixcramobim, 29 de Maio de 2020. Mirlla Maria
Saldanha Lima - Pre�oeira

*** *** ***


